
4MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

 
 

Direzione Didattica Statale  
Scuola dell’Infanzia e Primaria 

“Francesco Orestano” 
Via Conte Federico, 1-3 Palermo-tel 091/9828966, 

Cod.Fisc.80015400825-Cod.Mecc.PAEE03200B 
e-mail:paee03200b@istruzione.it – Pec :  paee03200b@pec.istruzione.it 

sito web :www. direzionedidatticaorestano.edu.it 
 
 

 

- Sez. Albo on line 

- Sez. Amministrazione trasparente 

                 Agli Atti 
 

OGGETTO: Determina  N. 231      -  affidamento  diretto fuori MEPA -  Proposta Teatrale 

“Spettacolo dei Pupi della legalità” -  Giorno 06/05/2024. 

Classi :   4^A- 4^B- 4^C- 4^D- 4^E – 2^ C – 2^D 

Codice Univoco: UFFCBM  

CIG:   B175EDFA52 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’imminenza della  data prevista per lo svolgimento dello spettacolo del 06 Maggio 2024; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;  

VISTA la Legge 241/90, per quanto riguarda i Principi generali dell'attività amministrativa non regolati 

D.Lgs 36/23;  

CONSIDERATA la richiesta della docente referente relativamente allo spettacolo di cui all’oggetto;  

mailto:paee03200b@pec.istruzione.it




CONSIDERATA  la funzionalità didattica dello spettacolo; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri della Dirigente Scolastica in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e 

dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO il D.Lgs 36/23, Codice dei Contratti Pubblici, e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO in particolare l’articolo 50 del D.Lgs 36/23, Procedure per l’affidamento, comma 1 lettera b) che 

prevede l’affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000 euro;  

VALUTATA congrua alle necessità dell’Istituto la proposta teatrale ns.  Prot  n. 3764  formulato 

dall’Associazione Culturale Marionettistica Popolare Siciliana  per  un importo  pari a € 495,00 iva  

10% inclusa.   

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  
 per lem ragioni dianzi esposte  

DETERMINA  

  

l’affidamento diretto fuori MEPA, in ragione dell’urgenza prospettata, all’Associazione Culturale 

Marionettistica Popolare Siciliana  per un importo  pari a €  495,00 IVA  inclusa.             ; 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa.ssa Irene Marcellino;  

1. Di autorizzare la spesa complessiva di € 450,00  oltre IVA al 10%. 

2. il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet dell'Istituzione Scolastica 
www.direzionedidatticaorestano.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza.   

  

  

                                                                                                                         
                                                                                       Il Dirigente Scolastico  

                                                                                        Dott.ssa Irene Marcellino 
                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa   
                                                                                                                      ex art. 3,c.2 del D.Lgs. 39/93  

                                                            

  

 

http://www.direzionedidatticaorestano.edu.it/

